
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100200070

70

Nº 188, segunda-feira, 2 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023 - UASG 150182

Nº Processo: 23069171750202371. Objeto: Aquisição sob a forma de pronta entrega com
instalação, de três unidades de blocos habitacionais campus de Angra dos Reis, em
Jacuecanga, no Instituto de Educação de Angra dos Reis, conforme projeto, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/10/2023 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00080-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em qualquer etapa do presente
certame e durante a execução do fornecimento, havendo divergência entre a descrição de
itens constante do Catálogo de Material (CATMAT) na "relação de itens" gerada
automaticamente pelo Comprasnet ou na nota de empenho e a do Termo de Referência,
prevalecerá sempre a descrição do Termo de Referência do Edital..

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 29/09/2023) 150182-15227-2022NE003328

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 150182

Nº Processo: 23069170838202375. Objeto: Contratação de serviços de
Elaboração de Projeto Executivo das disciplinas de Arquitetura, Estrutura, Instalações
Elétricas, Instalações Hidráulicas, Instalações Sanitárias, Instalações de Águas Pluviais,
Automação, Cabeamento Estruturado, Acústica, Cenotécnica, Luminotécnica, Climatização,
Instalações Mecânicas, Acessibilidade, Urbanização e Paisagismo, assim como Projeto Legal
para restauração e requalificação de galpão existente para uso cultural.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/10/2023 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-
niteroi, - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-99-00001-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 02/10/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.
Abertura das Propostas: 16/11/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Presidente Cpl

(SIASGnet - 29/09/2023) 150182-15227-2022NE003328

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 158517

Número do Contrato: 75/2021.
Nº Processo: 23205.019171/2021-44.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL. Contratado: 27.389.868/0001-81 - BSK CONSTRUCAO CIVIL E
SERVICOS LTDA. Objeto: A prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência:
04/10/2023 a 30/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.314.530,83. Data
de Assinatura: 28/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 549/2023 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.039848/2023-03.
Dispensa Nº 131/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 48.325.710/0001-18 - FERNANDA GAEBLER 81430108134. Objeto:
Contratação de serviço, consultoria especializada em processo licitatório, telefonia fixa,
móvel e banda larga..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 02/10/2023 a
02/10/2024. Valor Total: R$ 37.000,00. Data de Assinatura: 29/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 550/2023 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.052259/2023-11.
Dispensa Nº 231/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Gestão administrativa
e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na implementação e
no desenvolvimento das atividades previstas no projeto de extensão e desenvolvimento
científico e tecnológico intitulado: Editora e Livrarias UFG. Fundamento Legal: LEI
14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 29/09/2023 a 31/08/2028. Valor Total:
R$ 813.020,00. Data de Assinatura: 29/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/10/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2023 - UASG 153052

Número do Contrato: 149/2017.
Nº Processo: 23070.012582/2017-03.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado: 13.590.061/0001-06 - LYVIA
FONSECA FREIRE PUCCI CORDEIRO. Objeto: O objeto do presente termo de apostilamento
é a alteração do representante da contratada junto ao contrato 149/2017, assim como
alteração da natureza jurídica da empresa para sociedade limitada unipessoal.. Vigência:
14/12/2017 a 13/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 551.374,40. Data de
Assinatura: 28/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2023).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG 245/2023. Processo 23070.045010/2023-41. Objeto: Selecionar,
credenciar, capacitar e formar banco de pareceristas e consultores que atuarão na
avaliação de projetos de arte e cultura no contexto da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei
Paulo Gustavo no Estado de Goiás, contribuindo para o desenvolvimento de políticas
públicas culturais. Partícipes: UFG e SECULT. Assinatura: 25/09/2023. Vigência: 25/09/2023
a 25/09/2023.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio UFG 234/2023. Processo 23070.053870/2023-58. Objeto: Estabelecer a
cooperacao entre os participes para a integracao da UFG aos setores de producao, servicos,
comunidade e governo, possibilitando a operacionalizacao de Programas de Estagio de
Estudantes desta Instituicao de Ensino visando ao desenvolvimento de atividades de
aproximacao e integracao ao mercado de trabalho. Participes: UFG e o PROFISSIONAL
LIBERAL DE NÍVEL SUPERIOR Alexia Zanella Maggioni– – SP.Assinatura: 27/09/2023. Validade:
27/09/2023 a 26/09/2028.

Espécie: Convênio UFG 233/2023. Processo 23070.053912/2023-51. Objeto: Estabelecer a
cooperacao entre os participes para a integracao da UFG aos setores de producao, servicos,
comunidade e governo, possibilitando a operacionalizacao de Programas de Estagio de
Estudantes desta Instituicao de Ensino visando ao desenvolvimento de atividades de
aproximacao e integracao ao mercado de trabalho. Participes: UFG e o VOLGA ENGENHARIA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA–  – SP.Assinatura: 27/09/2023. Validade: 27/09/2023 a
26/09/2028.

Espécie: Convênio UFG 228/2023. Processo 23070.053633/2023-97. Objeto: Estabelecer a
cooperacao entre os participes para a integracao da UFG aos setores de producao, servicos,
comunidade e governo, possibilitando a operacionalizacao de Programas de Estagio de
Estudantes desta Instituicao de Ensino visando ao desenvolvimento de atividades de
aproximacao e integracao ao mercado de trabalho. Participes: UFG e o J&F AGRO P EC U A R I A
LTDA – – SP.Assinatura: 27/09/2023. Validade: 27/09/2023 a 26/09/2028.

Espécie: Convênio UFG 208/2023. Processo 23070.040323/2023-11. Objeto: Estabelecer a
cooperacao entre os participes para a integracao da UFG aos setores de producao, servicos,
comunidade e governo, possibilitando a operacionalizacao de Programas de Estagio de
Estudantes desta Instituicao de Ensino visando ao desenvolvimento de atividades de
aproximacao e integracao ao mercado de trabalho. Participes: UFG e o CENTRO
EDUCACIONAL IBRA LTDA – – SP.Assinatura: 27/09/2023. Validade: 27/09/2023 a 26/09/2028.
8.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 09/2023. Processo nº 23070.054094/2021-41.
Objeto: promover e fomentar a cooperação internacional das IES do Estado de Goiás, com
universidades e centros de pesquisas estrangeiros, por meio de ações conjuntas, troca de
informações e experiências relacionadas à cooperação internacional. Partícipes: UFG,
UniEvangélica, UEG, PUC-GO, IFG, IFGoiano, UFCAT, UFJ, UniRV e Unifimes. Assinatura:
28/09/2023. Vigência: 28/09/2023 a 27/09/2028.

EDITAL Nº 103, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital de Condições Gerais nº 30/2022, Publicado no
D.O.U. de 28/11/2022, e Edital Específico nº 24/2023, publicado no D.O.U. de
03/08/2023.

Área do Concurso: Pedagogia do Teatro e Encenação Teatral/Escola de Música
e Artes Cênicas, exercício: Goiânia. Candidatos aprovados: 1º - Ludmyla Marques
Mendonça, média: 9,93. 2º - Pedro Paulo Galdino Vitorino Dias, média: 9,71; 3º - Saulo
Vinicius da Silva Almeida, média: 9,23; 4º - Juliana Ferreira Machado, média: 8,76; 5º -
Karine Matos de Oliveira; média: 8,00. (Processo n° 23070.039762/2023-72)

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato UFG 196/2023 vinculado ao Processo SEI nº
23070.039552/2023-84, publicado no D.O.U n°184, de 26 de setembro de 2023, Seção 3,
Página n° 47. Onde se lê: Extrato de Contrato, Leia-se Extrato de Convênio; Onde se lê:
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH. Leia-se: UFG, HOSPITAL DAS
CLÍNICAS E A PONTÍFICA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS.

EDITAL Nº 32, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TECNÓLOGO-ÁREA: SEGURANÇA INSTITUCIONAL

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal,
na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e suas alterações posteriores, na Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005 e suas alterações, no Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010 e
suas alterações, no Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, com suas alterações posteriores, nas legislações pertinentes e demais regulamentações, homologa e torna público o resultado
final do concurso público para provimento do cargo Tecnólogo-Área: Segurança Institucional, do quadro de pessoal Técnico-Administrativo em Educação (TAE) desta Universidade, a seguir
relacionados, objeto do edital de abertura n° 18/2023, publicado no D.O.U de 05/05/2023, e Editais Complementares, de acordo com a ordem de classificação (Processo n°
23070.025443/2023-80).

. Candidato(a) Inscrição Pontuação na Prova Objetiva Pontuação Final Classificação Situação

. Candidato(a) AC

. Cargo: R16 - TECNÓLOGO - ÁREA: SEGURANÇA INSTITUCIONAL - REGIÃO
METROPOLITANA DE GOIÂNIA

. ROGÉRIO DE PAULA VIEIRA MARQUES 2326014342 76.0 76.0 1 Aprovado - Vagas Previstas

. NILTON MICHYLLES JUNIOR 2326014523 73.0 73.0 2 Classificado - Reserva Técnica

. PABLO CAMPOS OLIVEIRA DO PRADO 2326006382 72.0 72.0 3 Classificado - Reserva Técnica

. OSMAR ALBINO DE OLIVEIRA JUNIOR 2326014525 71.0 71.0 4 Classificado - Reserva Técnica

. Candidato(a) Negro(a)

. Cargo: R16 - TECNÓLOGO - ÁREA: SEGURANÇA INSTITUCIONAL - REGIÃO
METROPOLITANA DE GOIÂNIA

. EDIMARIO DOS SANTOS PORTO 2326014273 60.0 60.0 1 Classificado - Reserva Técnica

.

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alessandra.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-02T00:15:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




